MyHULUMNanbHOE AOLWKONbHOE 06pa3oBaTe/ibHOe yupexjeHue
« fetckmit cag Nell r. Manmua Koctpomckon obnactu»

[MTacnopT KabuHeTa (rpynnbi)

Mpynna Ne 1 «Henoceapi»

CoTpyAHUNKMN:
BocnuTtatenu Map6epa FO.A., CmupHoBsa E.M.

nomouwHNK socnutatena Leeuosa C.H.

r. Fanny 2017 rop,



Mnowanb kabuHeTa (rpynnbi): KB.M.

Ne n/n

© oo N Okr WD

NP R R R R R R R R
O VWX NOoU~wWwDdNEO

21.
22,
23.

24,
25.
26.
27,
28.

29.

30.

31.

32.
33.

O6opypnoBaHue rpynnbl

HanmeHoBaHue nmyuliectsa
LLIkad peTckue gns ogexabl
LLikag ons ogexabl (601bLLON)
LLIkag Ana nrpyLuek
LLikag Ana KHUT
LLikad ans meTognyeckKnx maTepuanos
KyKOnbHbI cTON
KyKko/fibHas ckameika
Monka
Ctonbl (geTckue)
CTON NUCbMEHHbIN (B3pOC/bIiA)
Ctynba (geTckue)
Ctyn (B3pOCNbIi)
KoBep rpynnoso
L kaghumkn gns candgetok
["pafyCHUKM
KpoBatu feTckue (ofHOCNaNbHbIE)
PacknagyLukum
Mpnbop Ana KBapueBaHUs
Habop KOHCTpyKTOpa «Jlero»
Habop 415 KOHCTPYyMpOBaHUS
(nepeBsAHHbIN)
Habop fepeBAHHbIV (reoMeTpuyecKuii)
KomnnekTt o6opyfoBaHua A48 My3. yrosika
KomnnekT npuHaaiexxHocTen ons
TBOpYeCTBa
KyKOnbHbIN Teatp
Habop npuHaanexHocten gns MAan
KyKnbl :
Meb6enb ana Kyk/bl
Habop ans CtoXXeTHO-PO/IeBOMA UTPbI
«[Tapukmaxep»
Habop ans ClOXeTHO-PO/IeBOMA UTpbI
«bonbHULa»
Habop Ans CoOXXEeTHO-PO/IEBOM UTPbI
«[ToyTa»
KyXHA Ansa Kykon
MarasuH LeTCKui
Habop nocypn aetckuia

KonnyectBo
5 cekumi
1

R OONN R P

NN

19
10

a1 N -

el

L il e

-



34,
35.
36.
37.
38.
39.

40

41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74,
75.

Hab6op oBolLei

Habop xne60-6ynouHbIX n3aenui
Konsicka ons KyKor

Habop pe3nHoBbIX UrpyLLeK «JTyHTUK»
Habop pe3nHOBbIX UrpyLLeK «Perkax»
Habop pe3anHoBbIX uUrpyliek «Mata u
mMeaBeb»

Habop pe3nHOBbIX UrpyLLEK «TepeMOoK»
Xanart ana socnurartens

Xanat A4na noMoLLHMKa BocnuTaTens
Tapenku gna nepsoro

Tapenku gna BToporo

Yawku ang nutba

KacTtptonu

[MoNOBHUKN

YalHuK

J10XXKN CTON0BbIE

JTOXKW yaliHble

Hoxn

Cton gns nocyfbl

LLIkagy Ana nocyabl

CoBoOK

LLIBabpa

MeHan gna segep

Bepgpa

LLikad gna yncrawmx

LLIkathumkm ons nonoTeHed

Ta3

MycopHoe Begpo

J1aBouKwM

Martpady

Opgesno

MNMoaylwka

KomnnekT noctensHoro 6enbs
Hab6op urp «LLIHypoBKn»

Habop Ky6ukoB

Habop XMBOTHbIEe

Habop HacekoMble

Habop anHo3aBpbI

Nrpa «Bknagblwm»

MalmnHKu

Habop ppyKTbl

MonbbepT

e el

22
20
21

=
© ©

O R, ARDNRLRNRPWOWNR RPN



No
m\n

76.

77,
78.
79.
80.
81.
82.
83.

MnakaTbl gNsa o6pasoBaTelbHOM 10
[leaTeNbHOCTH
3epkano 1
[TopweyHula 1
["opLuKK 21
BopoHarpesatenb 1
Oo6orpe.artefib 1
STaxepKa ANa UrpyLuex 1
BaHHa ana 3amaymBaHus 1
TexHu4YecKune cpeacTasa 0byveHusd
Ne HanmeHoBaHne TCO
1. MarHmTooH 1
Y4yebHO-MeTOoAMYECKAA M CripaBoYHasa nuTepaTypa
1. MeToanyeckue un y4yebHble nocobus
Ha3BaHue ABTOp MN3paTenbCcTBO lop
n3gaHna
Pabouas H.H. «YUnTenb» 2016 rog
nporpamma ["napLueBsa,
BOCnurtatens H.A.
exxegHeBHOe ManbLeBa,B.
nnaHNpoBaHue H.
Nno nporpamme Mes3eHLeBa,C.
«OT poOXAeHUa H. R
[0 WKoNbl» nogq  HOBOKLLEHOB
pefakumen a,
Bepakcl, E.J1.TaTaypos
KomapoBsoi, a
Bacunbesoi
MOHUTOPUHT HO.A. «Yuntenb» 2012 rop,
KayecTBa A OHbKNHA
0CBOEHUA
OCHOBHOM

obuieobpasosare

KonnyecTts
0
aK3emnasape
B

1



11

No
m\n

10
11

12

13

14

00yueHune peten
paHHero
Bo3pacTta B JOY
Pa3BuBatoLme
Urpsbl C
Manblwamm go
Tpex net

Ha3BaHue

Hainaun >XnBoTHoe

E.C,H.Bw
Kaswk, B.®
lNMpoHnHa
["anaHoBa
T.B.

AKagemus
pa3BuTUA

CBepa»

2. AnpakTnyeckuin matepuan

ABTOp

[MpoTHBONONOXKHOE

™
MarHuTtHas
MO3aKKa

[leTckoe JOMUHO
«J1eTnm, nNnbiBeEM,
efem»

«Moi pom»
NoTo «Cobepu
KapTUHKY»
Wrpaem B NpATKK
accouunaunm
Makcn nasnbl
Moé nepBoe NnoTo

BpemeHa roga
Lapbl npupofabl

bbiTOBaA TeXHUKa

Efa v HannTku

YKBOTHbIE adipyKm

MN3paTenbCTBO

[Opoda meana
«Ppew Angnac»

«PermoHanbHas
(habpuka
NrpyLek

000 «[ecaToe
KOpPO/IeBCTBO»

«[poa-meana»
«Jlpoha-meana»

«[poa-meana»

PbDKWA KOT
«[lecatoe
KOpPONeBCTBO»
«Jlpotha-meana»
000 «Pycckuii
CTUNb»

00O «Pbixuii
KOT»

OO0 «Pbixnii
KOT»

OO0 «Pblxnii
KOT»

1996 ropa

lon
n3gaHuns

2016 rog
2014 rop

2009 rop,

2004 ropg

2005 rog

2013 rog

2006 rop,

2012 rog
2003

2008
2011

2013
2013

2013

Konnuec
TBO
3K3eMMJI
spoB

1

1



10

NbHON NporpaMm
[IOLLIKONLHOI0
06pa3oBaHuMA BO
BTOpOW
MnagLlen
rpynne
PasButune
UrpoBOWA
LeAaTenbHoOCTU
BTOpasa rpynna
paHHero
BO3pacTa
dopmMmupoBaHue
3N1EMeHTapHbIX
mMaTeMaTu4ecKux
npeacTaB/eHNIA
BTOpasa rpynna
paHHero
BO3pacTa
O3sHaKomneHune ¢
npupoAoin B
[leTCKOM caay
BTOpaa rpynna
paHHero
BO3pacTa
Pa3BuTue peun B
[leTCKOM cafy
BTOpasa rpynna
paHHero
BO3pacTa

[eTn paHHero
BO3pacTa B
[leTCKOM cafy
[Mcnxonoruyeck
oe
COMNpPOBOXAEHNE
[ETein C paHHEro
Bo3pacTta B A0Y
KoHCcTpynpoBaH
ne c LeTbMHn
paHHero
[OLIKONLHOI0
BO3pacTa
Pa3sutue n

H.®.
y6aHOBa

n.A.
lNMomopaesa,
B.A. Mo3nHa

O.A.
CO/IOMEHHUK
oBa

B.B. 'ep6oBa

C.H.Tennwk,
.M. 1amuHa

A.lO
KpemnsakoBa

0.2
JINTBUHOBA

JeMuHa

Mo3salika-cuHtes 2015 ropg,

N3paTtenbcTBo-
CUHTE3

N3paTenbLCcTBO-
CUHTE3

N3paTenbLCcTBO-
CUHTE3

N3paTenbLCcTBO-
CUHTE3

[eTcTBO-npecc

[eTcTBO-Npecc

000 «TL,

2015 rog

2015 rog

2015 rog

2005 rog

2013 rog

2015 rog

2005 rog



Ne n/n HasBaHwue
1. CTteHf «Mosi ceMbsi- MOE 60raTcTBO»
2. VH(popMaLOHHbIA CTeH[ -2
3. CTteHf KoHcynbTauum ans poantenei
4, MeH10
5. Mankun-nepesBuXKu
4, [leTckaa nutepatypa
No Ha3BaHue ABTOp N3paTenbCTBO
n\n
1 XpectomaTus N3paTenbLCcTBO-
ANA YTEeHUA CUHTE3
[eTaM B
[leTCKOM caay
2 Pycckue «Pycuny»
HapoAHble
CKasku ang
camblIX
ManeHbKNX
3 34paBcTByi, «CamoBap»
JefyuiKa Mopos!
4 Mocnosuubl n 000 «Xatbep-
rOBOPYLUKHN npecc»
5 Uyneca A.bapTo «Omera»
6 Jetam Bnagmumup «®NaMUHro»
CTtenaHoB
7 AT CKasok «PNnamnHro»
8 CTUWKKN 0 Onbra «[po-npecc»
3BepATax KopHeBa
9 Hacekomble «POCM3H»
10  Mwp pacteHui «POCM3H»
11  >KnBOTHe «POCM3H»
Adpurkn
12 Mos pofuHa - B. CtenaHoB «®naMUHIo»

Poccus

3. CTeHabl

oA
n3faHns

2016 rop,

2002 rog

2015 rog
2014 rog

2002 rog
2001 rog

2006 rog
2006 rog

2014 rog
2014 ropg
2014 ropg

2004 rog

KonnyecTts
0
aKsemnnap
OB

1



NHCTPYKLUM MO TEXHUKE 6e30MacHOCTU
(o6HOBNAOTCS He pexke 1pasa B 5 €T, efiMHble MO caay, UMeTb 06LLYHO
HyMepaLuto, 3aBepeH 3aBeaytoLLum)

NHCTPYKUMKN 1o noxapHoi 6e30nacHoOCTH
(o6HOBNsILOTCA He pexke 1pasa B 5 neT, eguHble MO cady, UMeTb 06LLYH0
HymepaLuto, 3aBepeH 3aBeAyHoL M)

NHCTPYKLUMUKX Mo NpaBuaamMm 6e30MacHOCTU A1 BOCMUTAHHUKOB
(o6HOBNAOTCS He pexke 1pasa B 5 /€T, efjMHble MO cady, UMeTb 06LLYHO
HYMepaLunio, 3aBepeH 3aBefyoLLnM)



