Паспорт кабинета (группы) <u>Группа №1 «Непоседы»</u>

Сотрудники:

воспитатели Гарбера Ю.А., Смирнова Е.М.

помощник воспитателя Швецова С.Н.

Оборудование группы

№ п/п	Наименование имущества	Количество	
1.	Шкаф детские для одежды	5 секций	
2.	Шкаф для одежды (большой)	1	
3.	Шкаф для игрушек	1	
4.	Шкаф для книг	1	
5.	Шкаф для методических материалов	1	
6.	Кукольный стол	1-	
7.	Кукольная скамейка	2	
8.	Полка	2	
9.	Столы (детские)	5	
10.	Стол письменный (взрослый)	`1	
11.	Стулья (детские)	21	
12.	Стул (взрослый)	1	
13.	Ковер групповой	1	
14.	Шкафчики для салфеток	2	
15.	Градусники	19	
16.	Кровати детские (односпальные)	10	
17.	Раскладушки	10	
18.	Прибор для кварцевания	1	
19.	Набор конструктора «Лего»	2	
20	Набор для конструирования	5	
_ 0	(деревянный)		
21.	Набор деревянный (геометрический)	1	
22.	Комплект оборудования для муз. уголка	1	
23.	Комплект принадлежностей для	1	
	творчества		
24.	Кукольный театр	1	
25.	Набор принадлежностей для ПДД	1	
26.	Куклы	4	
27.	Мебель для куклы	1	
28.	Набор для сюжетно-ролевой игры	1	
	«Парикмахер»		
29.	Набор для сюжетно-ролевой игры	1	
	«Больница»		
30.	Набор для сюжетно-ролевой игры	. 1	
	«Почта»		
31.	Кухня для кукол	1	
32.	Магазин детский	1	
33.	Набор посуд детский	1	

34.	Набор овощей	1
35.	Набор хлебо-булочных изделий	1
36.	Коляска для кукол	1
37.	Набор резиновых игрушек «Лунтик»	1
38.	Набор резиновых игрушек «Репка»	1
39.	Набор резиновых игрушек «Маша и	1
	медведь»	
40_	Набор резиновых игрушек «Теремок»	1
41.	Халат для воспитателя	1-
42.	Халат для помощника воспитателя	2
43.	Тарелки для первого	22
44.	Тарелки для второго	20
45.	Чашки для питья	21
46.	Кастрюли	-4
47.	Половники	2
48.	Чайник	. 2
49.	Ложки столовые	19
50.	Ложки чайные	19
51.	Ножи	2
52.	Стол для посуды	1
53.	Шкаф для посуды	1
54.	Совок	2
55.	Швабра	3
56.	Пенал для ведер	1
57.	Ведра	2
58.	Шкаф для чистящих	1
59.	Шкафчики для полотенец	4
60.	Таз	4
61.	Мусорное ведро	1
62.	Лавочки	5
63.	Матрац	19
64.	Одеяло	19
65.	Подушка	19
66.	Комплект постельного белья	19
67.	Набор игр «Шнуровки»	1
68.	Набор кубиков	1
69.	Набор животные	1
70.	Набор насекомые	1
71.	Набор динозавры	1.01
72.	Игра «Вкладыши»	1
73.	Машинки	19
74.	Набор фрукты	1
75.	Мольберт	1

ķ

76.	Плакаты для образовательной	10
	деятельности	
77.	Зеркало	1
78.	Горшечница	1
79.	Горшки	21
80.	Водонагреватель	1
81.	Обогреватель	1
82.	Этажерка для игрушек	1
83.	Ванна для замачивания	1

Технические средства обучения

N₂	Наименование ТСО			
1.	Магнитофон . 1			

Учебно-методическая и справочная литература

1. Методические и учебные пособия

№ п\п	Название	Автор	Издательство	Год издания	Количеств о экземпляро в
1	Рабочая программа воспитателя ежедневное планирование по программе «от рождения до школы» под редакцией Вераксы, Комаровой, Васильевой	Н.Н. Гладшева, Н.А. Мальцева,В. Н. Мезенцева,С. Н. Новокщёнов а, Е.Л.Татауров а	«Учитель»	2016 год	1
2	Мониторинг качества освоения основной общеобразовате	Ю.А. Афонькина	«Учитель»	2012 год	1

	обучение детей	Е.С,Н.Вю	Свера»			
	раннего	Казюк, В.Ф				
	возраста в ДОУ	Пронина				
11	Развивающие	Галанова	Академия	1996 год	1	
	игры с	T.B.	развития	1		
	малышами до					
	трех лет					

2. Дидактический материал

№ п\п	Название	Автор	Издательство	Год издания	Количес тво экземпл яров
1	Найди животное		Дрофа медиа	2016 год	1
2	Противоположнос ти		«Фреш Айдиэс»	2014 год	1
3	Магнитная мозайка		«Региональная фабрика игрушек	2009 год	1
4	Детское домино «Летим, плывем, едем»		ООО «Десятое королевство»	2004 год	1
5	«Мой дом»		«Дрофа-медиа»	2005 год	1
6	Лото «Собери картинку»		«Дрофа-медиа»	2013 год	1
7	Играем в прятки ассоциации		«Дрофа-медиа»	2006 год	1
8	Макси пазлы		Рыжий кот	2012 год	1
9	Моё первое лото		«Десятое королевство»	2003	1
10	Времена года	= ¥	«Дрофа-медиа»	2008	1
11	Дары природы		ООО «Русский стиль»	2011	1
12	Бытовая техника		OOO «Рыжий кот»	2013	1
13	Еда и напитки		ООО «Рыжий кот»	2013	1
14	Животные африки		ООО «Рыжий кот»	2013	1

	льной программ дошкольного образования во второй младшей группе				
3	Развитие игровой деятельности вторая группа раннего возраста	Н.Ф. Губанова	Мозайка-синтез	2015 год	1
4	Формирование элементарных математических представлений вторая группа раннего возраста	И.А. Помораева, В.А. Позина	Издательство- синтез	2015 год	1
5	Ознакомление с природой в детском саду вторая группа раннего возраста	О.А. Соломенник ова	Издательство- синтез	2015 год	1
6	Развитие речи в детском саду вторая группа раннего возраста	В.В. Гербова	Издательство- синтез	2015 год	1
7	Дети раннего возраста в детском саду	С.Н.Теплюк, Г.М. Лямина	Издательство- синтез	2005 год	1
8	Психологическ ое сопровождение детей с раннего возраста в ДОУ	А.Ю Кремлякова	Детство-пресс	2013 год	1
9	Конструирован ие с детьми раннего дошкольного возраста	О.Э Литвинова	Детство-пресс	2015 год	1
10	Развитие и	Демина	ООО «ТЦ	2005 год	1

**

3. Стенды

№ п/п	Название				
1.	Стенд «Моя семья- моё богатство»				
2.	Информационный стенд -2				
3.	Стенд Консультации для родителей				
4.	Меню				
5.	Папки-передвижки				

4. Детская литература

№ п\п	Название	Автор	Издательство	Год издания	Количеств о экземпляр
1	Хрестоматия для чтения детям в детском саду		Издательство- синтез	2016 год	ов 1
2	Русские народные сказки для самых маленьких		«Русич»	2002 год	1
3	Здравствуй, дедушка мороз!		«Самовар»	2015 год	1
4	Пословицы и говорушки		ООО «Хатбер- пресс»	2014 год	1
5	Чудеса	А.Барто	«Омега»	2002 год	1
6	Детям	Владимир Степанов	«Фламинго»	2001 год	1
7	Пять сказок		«Фламинго»	2006 год	1
8	Стишки о зверятах	Ольга Корнева	«Проф-пресс»	2006 год	1
9	Насекомые		«Росмэн»	2014 год	1
10	Мир растений		«Росмэн»	2014 год	1
11	Животне Африки		«Росмэн»	2014 год	
12	Моя родина - Россия	В. Степанов	«Фламинго»	2004 год	1

•			
		1	

Инструкции по технике безопасности

(обновляются не реже 1 раза в 5 лет, единые по саду, иметь общую нумерацию, заверен заведующим)

Инструкции по пожарной безопасности

(обновляются не реже 1 раза в 5 лет, единые по саду, иметь общую нумерацию, заверен заведующим)

Инструкции по правилам безопасности для воспитанников (обновляются не реже 1 раза в 5 лет, единые по саду, иметь общую нумерацию, заверен заведующим)